
FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 

 

 
POSUDEK KONZULTANTA NA BAKALÁŘSKOU PRÁCI  

 
Jméno a příjmení autora bakalářské práce: Tichý Tomáš 
Název bakalářské práce: Sociální ochrana v nezaměstnanosti 
Konzultant bakalářské práce: doc. JUDr. Jarmila Pavlátová, CSc. 
 

Bakalářská práce byla v souladu s pokynem děkana č. 23D/2011 ze dne 2. 8. 2011, 
kterým se stanoví postup při ověřování originálnosti vysokoškolské kvalifikační práce, 
prověřena antiplagiátorským programem THESES, který vykázal shodu diplomové práce 
s jinými díly 11 %. 
 
 Hodnotící kritérium: Splňuje: Splňuje 

částečně: 
Nesplňuje: 

1. Vhodnost struktury BP ve vztahu 
k zvolenému tématu a soulad zadání 
BP s jejím obsahem: 

X   

Zdůvodnění: 
Práce se zabývá mimořádně závažnou problematikou, která má význam jak z hlediska 
společenského, tak i z hlediska situace a postavení jednotlivých fyzických osob na trhu práce. 
Jako teoreticky výchozí přístup autor zvolil ústavněprávní zakotvení práva na práci, na 
svobodnou volbu povolání a přípravu k němu (čl. 26 odst. 1) a čl. 26 odst. 2) Listiny 
základních práv a svobod) v návaznosti na svobodu práce, zajištěnou v čl. 9 LZPS a jejich 
právní potřebné zabezpečení právní úpravou práva na zaměstnání v zákoně o zaměstnanosti 
a dalších navazujících právních předpisech, zejména též právem sociálního zabezpečení. 
 
2. Přiměřenost použité metody 

zpracování: 
 X  

Zdůvodnění: 
Autor používá metodu popisnou a analytickou, charakterizuje reálnou situaci na základě 
literárních pramenů, právních dokumentů českých i mezinárodních. 
 
3. Orientace v právní úpravě a úroveň 

práce s ní 
X   

Zdůvodnění: 
Autor se dobře orientuje v rozsáhlé problematice sociálního postavení nezaměstnané osoby 
a její ochrany. 
 
4. Práce s právními prameny a 

judikaturou: 
 X  

Zdůvodnění: 
Autor využívá právní prameny literární, a vytváří ucelený přehled dané problematiky, 
zejména pokud jde o právní úpravu. S judikaturou v podstatě nepracuje. 
 
5. Využití domácí a zahraniční 

literatury a práce s ní: 
X   

Zdůvodnění: 
V závěru práce je připojen seznam odborné literatury (české) a právních dokumentů i 
mezinárodních, které v práci významným způsobem využívá. 



FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 

 

 
6. Formální náležitosti BP (jazyková 

úroveň zpracování, odborná kvalita, 
členění a formální úprava textu, 
správnost citací, bibliografických 
odkazů v textu, seznam použité 
literatury, rozsah): 

X   

Zdůvodnění 
Práce má obsahové i formální náležitosti, vyžadované u prací tohoto typu. Má logické 
členění, požadovaný rozsah a formální úpravu. 
 
7. Hodnocení závěrů a přínosnosti 

práce 
X   

Zdůvodnění: 
Práce představuje ucelené zpracování rozsáhlé problematiky sociální ochrany osob 
v nezaměstnanosti na základě zpracování právních otázek státní politiky zaměstnanosti. 
 
8. Otázky položené k obhajobě:    

1. Systém podpory v nezaměstnanosti je systémem pojišťovacím nebo zaopatřovacím? 
 

2. Vliv migrace pracovníků na systém ochrany v nezaměstnanosti. 
 
 
 

Závěr: 
 
Předloženou BP k obhajobě: doporučuji/nedoporučuji1 
Navrhuji klasifikaci BP: výborně (velmi dobře) v závislosti na výsledku obhajoby 
 
 
V Plzni, dne 9.5.2022 
 
 
 
      doc. JUDr. Jarmila Pavlátová, CSc. 

                                                 
1 Nehodící se škrtněte. 


